PAGE
6

[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШЕНИЕ

	02 ноября 2018 г.

	№
	231-V

г. Железноводск
Об условиях приватизации
муниципального имущества

города-курорта Железноводска

Ставропольского края
В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 2001 года
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города-курорта
Железноводска Ставропольского края, решениями Думы города-курорта
Железноводска Ставропольского края от 30 сентября 2011 года № 80-IV
«Об утверждении Положения об управлении и распоряжении имуществом, находящимся в собственности города-курорта Железноводска Ставропольского края», от 21 ноября 2011 года № 98-IV «О Положении о приватизации муниципального имущества в городе-курорте Железноводске Ставропольского края», от 29 сентября 2017 года № 119-V «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2018 год», рассмотрев предложение главы города-курорта Железноводска Ставропольского края (от 26 октября 2018 года
№ 3626/1807), Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Осуществить приватизацию следующего муниципального имущества города-курорта Железноводска Ставропольского края:

1.1. Имущественный комплекс:

- нежилое помещение, назначение - нежилое, этаж 4, площадью 475,0 кв.м., кадастровый номер 26:31:010123:535, расположенное по адресу: Ставропольский край, г. Железноводск, ул. Чапаева, 31;
- нежилое помещение, назначение - нежилое, этаж 4, площадью 312,6 кв.м., кадастровый номер 26:31:010123:531, расположенное по адресу: Ставропольский край, г. Железноводск, ул. Чапаева, 31.

Установить способ приватизации – продажа муниципального имущества на аукционе, по начальной цене, равной рыночной стоимости, определенной независимым оценщиком согласно отчету от 28 сентября 2018 г. № 05/О-2018, в размере 4 444 000 (четыре миллиона четыреста сорок четыре тысячи) рублей без учета налога на добавленную стоимость. Форма подачи предложений о цене – закрытая. Наличие обременений – нет.

1.2. Помещение, назначение - нежилое, этаж подвальный, площадью 426,8 кв.м., кадастровый номер: 26:31:010121:1041, расположенное по адресу: Ставропольский край, г. Железноводск, ул. Космонавтов, 35. Установить способ приватизации – продажа муниципального имущества на аукционе, по начальной цене, равной рыночной стоимости, определенной независимым оценщиком согласно отчету от 28 сентября 2018 г. № 05/О-2018, в размере 1 687 000 (один миллион шестьсот восемьдесят семь тысяч) рублей без учета налога на добавленную стоимость. Форма подачи предложений о цене – закрытая. Наличие обременений – нет.
1.3. Помещение, назначение - нежилое, этаж подвал, общая площадь 95,5 кв.м., кадастровый номер 26:31:010131:735, расположенное по адресу: Ставропольский край, г. Железноводск, ул. Октябрьская, 104А, пом. 1-13 (секция Д). Установить способ приватизации – продажа муниципального имущества на аукционе, по начальной цене, равной рыночной стоимости, определенной независимым оценщиком согласно отчету от 28 сентября 2018 г. № 05/О-2018, в размере 459 000 (четыреста пятьдесят девять тысяч) рублей без учета налога на добавленную стоимость. Форма подачи предложений о цене – закрытая. Наличие обременений – нет.
1.4. Здание (котельная), назначение - нежилое, этажность 1, площадью 80,4 кв.м., кадастровый номер: 26:31:010211:371, расположенное по адресу: Ставропольский край, г. Железноводск, ул. Интернациональная, д. 57. Установить способ приватизации – продажа муниципального имущества на аукционе, по начальной цене, равной рыночной стоимости, определенной независимым оценщиком согласно отчету от 28 сентября 2018 г. № 05/О-2018,
в размере 378 000 (триста семьдесят восемь тысяч) рублей без учета налога на добавленную стоимость. Форма подачи предложений о цене – закрытая. Наличие обременений – нет.
1.5. Помещение, назначение - нежилое, этаж подвал, площадью 22,7 кв.м., кадастровый номер 26:31:010120:2323, расположенное по адресу: Ставропольский край, г. Железноводск, ул. Энгельса, 50. Установить способ приватизации – продажа муниципального имущества на аукционе, по начальной цене, равной рыночной стоимости, определенной независимым оценщиком согласно отчету от 28 сентября 2018 г. № 05/О-2018, в размере
294 000 (двести девяносто четыре тысячи) рублей без учета налога на добавленную стоимость. Форма подачи предложений о цене – закрытая. Наличие обременений – нет.
1.6. Помещение, назначение - нежилое, этаж 3, площадью 15,8 кв.м., кадастровый номер 26:31:020137:428, расположенное по адресу: Ставропольский край, г. Железноводск, пос. Иноземцево, ул. Пролетарская, 3г, кв. 1. Установить способ приватизации – продажа муниципального имущества на аукционе, по начальной цене, равной рыночной стоимости, определенной независимым оценщиком согласно отчету от 28 сентября 2018 г. № 05/О-2018, в размере 343 000 (триста сорок три тысячи) рублей без учета налога на добавленную стоимость. Форма подачи предложений о цене – закрытая. Наличие обременений – нет.

1.7. Помещение, назначение - нежилое, этаж подвал, площадью 193,3 кв.м., кадастровый номер 26:31:010312:521, расположенное по адресу: Ставропольский край, г. Железноводск, ул. Ленина, 3а. Установить способ приватизации – продажа муниципального имущества на аукционе, по начальной цене, равной рыночной стоимости, определенной независимым оценщиком согласно отчету от 25 октября 2018 г. № 06/О-2018, в размере
925 000 (девятьсот двадцать пять тысяч) рублей без учета налога на добавленную стоимость. Форма подачи предложений о цене – закрытая. Наличие обременений – нет.
1.8. Здание (котельная), назначение - нежилое, этажность 1, площадью 89,5 кв.м., кадастровый номер: 26:31:010204:52, расположенное по адресу: Ставропольский край, г. Железноводск, ул. Ленина, 178, территория РСУ. Установить способ приватизации – продажа муниципального имущества на аукционе, по начальной цене, равной рыночной стоимости, определенной независимым оценщиком согласно отчету от 28 сентября 2018 г. № 05/О-2018,
в размере 564 000 (пятьсот шестьдесят четыре тысячи) рублей без учета налога на добавленную стоимость. Форма подачи предложений о цене – закрытая. Наличие обременений – нет.
1.9. Здание (баня), назначение - нежилое, этажность 1, площадью 226 кв.м., кадастровый номер 26:31:000000:6764, расположенное по адресу: Ставропольский край, г. Железноводск, пос. Капельница,
ул. Островского/Спортивная, 1/22. Установить способ приватизации – продажа муниципального имущества на аукционе, по начальной цене, равной рыночной стоимости, определенной независимым оценщиком согласно отчету от
25 октября 2018 г. № 06/О-2018, в размере 2 272 000 (два миллиона двести семьдесят две тысячи) рублей без учета налога на добавленную стоимость. Форма подачи предложений о цене – закрытая. Наличие обременений – нет.
1.10. Помещение, назначение - нежилое, этаж подвал, площадью 149,8 кв.м., кадастровый номер 26:31:020128:842, расположенное по адресу: Ставропольский край, г. Железноводск, пос. Иноземцево, ул. 50 лет Октября, 10а. Установить способ приватизации – продажа муниципального имущества на аукционе, по начальной цене, равной рыночной стоимости, определенной независимым оценщиком согласно отчету от 28 сентября 2018 г. № 05/О-2018, в размере 1 528 000 (один миллион пятьсот двадцать восемь тысяч) рублей без учета налога на добавленную стоимость. Форма подачи предложений о цене – закрытая. Наличие обременений – нет.
1.11. Помещение, назначение - нежилое, этаж цокольный, площадью 46,1 кв.м., кадастровый номер 26:31:010126:1532, расположенное по адресу: Ставропольский край, г. Железноводск, ул. К. Маркса, 69. Установить способ приватизации – продажа муниципального имущества на аукционе, по начальной цене, равной рыночной стоимости, определенной независимым оценщиком согласно отчету от 28 сентября 2018 г. № 05/О-2018, в размере
676 000 (шестьсот семьдесят шесть тысяч) рублей без учета налога на добавленную стоимость. Форма подачи предложений о цене – закрытая. Наличие обременений – нет.
1.12. Сооружение, назначение – резервуар, объем 110,0 куб.м., кадастровый номер 26:31:010216:366, расположенное по адресу: Ставропольский край, г. Железноводск, ул. Ленина, район жилого дома по
ул. Ленина 106. Установить способ приватизации – продажа муниципального имущества на аукционе, по начальной цене, равной рыночной стоимости, определенной независимым оценщиком согласно отчету от 28 сентября 2018 г. № 05/О-2018, в размере 639 000 (шестьсот тридцать девять тысяч) рублей без учета налога на добавленную стоимость. Форма подачи предложений о цене – закрытая. Наличие обременений – нет.
1.13. Помещение, назначение - нежилое, этаж 1, площадью 50,9 кв.м., кадастровый номер 26:31:010126:1462, расположенное по адресу: Ставропольский край, г. Железноводск, ул. Энгельса, 41. Установить способ приватизации – продажа муниципального имущества на аукционе, по начальной цене, равной рыночной стоимости, определенной независимым оценщиком согласно отчету от 25 октября 2018 г. № 06/О-2018, в размере
799 000 (семьсот девяносто девять тысяч) рублей без учета налога на добавленную стоимость. Форма подачи предложений о цене – закрытая. Наличие обременений – нет.
1.14. Здание (насосная), назначение - нежилое, этажность 1, площадью 47,7 кв.м., кадастровый номер 26:31:010126:1517, расположенное по адресу: Ставропольский край, г. Железноводск, ул. Энгельса, 41. Установить способ приватизации – продажа муниципального имущества на аукционе, по начальной цене, равной рыночной стоимости, определенной независимым оценщиком согласно отчету от 25 октября 2018 г. № 06/О-2018, в размере
504 000 (пятьсот четыре тысячи) рублей без учета налога на добавленную стоимость. Форма подачи предложений о цене – закрытая. Наличие обременений – нет.
1.15. Нежилое помещение, назначение - нежилое, этаж цоколь, площадью 110,6 кв.м., кадастровый номер 26:31:010126:1397, расположенное по адресу: Ставропольский край, г. Железноводск, ул. К. Маркса, 64. Установить способ приватизации – продажа муниципального имущества на аукционе, по начальной цене, равной рыночной стоимости, определенной независимым оценщиком согласно отчету от 25 октября 2018 г. № 06/О-2018, в размере
1 027 000 (один миллион двадцать семь тысяч) рублей без учета налога на добавленную стоимость. Форма подачи предложений о цене – закрытая. Наличие обременений – договор безвозмездного пользования сроком по
31 января 2019 г.
1.16. Объект незавершенного строительства, назначение - нежилое, степень готовности объекта 58%, площадью 70,5 кв.м., кадастровый номер 26:31:020217:173, расположенное по адресу: Ставропольский край,
г. Железноводск, пос. Иноземцево, пересечение ул. Колхозной и Шоссейной. Установить способ приватизации – продажа муниципального имущества на аукционе, по начальной цене, равной рыночной стоимости, определенной независимым оценщиком согласно отчету от 25 октября 2018 г. № 06/О-2018, в размере 502 000 (пятьсот две тысячи) рублей без учета налога на добавленную стоимость. Форма подачи предложений о цене – закрытая. Наличие обременений – нет.
1.17. Имущественный комплекс:
- административное здание, назначение – нежилое, этажность 1, площадью 474,8 кв.м., кадастровый номер 26:31:020208:369, расположенное по адресу: Ставропольский край, г. Железноводск, пос. Иноземцево, ул. Свободы, 39;
- изолятор, назначение – нежилое, этажность 1, площадью 58,6 кв.м., кадастровый номер 26:31:020208:370, расположенный по адресу: Ставропольский край, г. Железноводск, пос. Иноземцево, ул. Свободы, 39;
- спальный корпус летнего типа, назначение – нежилое, этажность 1, площадью 42,8 кв.м., кадастровый номер: 26:31:020208:156, расположенный по адресу: Ставропольский край, г. Железноводск, пос. Иноземцево, ул. Свободы, 39;
- спальный корпус летнего типа, назначение – нежилое, этажность 1, площадью 88 кв.м., кадастровый номер 26:31:020208:160, расположенный по адресу: Ставропольский край, г. Железноводск, пос. Иноземцево, ул. Свободы, 39;
- спальный корпус летнего типа, назначение – нежилое, этажность 1, площадью 133,7 кв.м., кадастровый номер 26:31:020208:157, расположенный по адресу: Ставропольский край, г. Железноводск, пос. Иноземцево, ул. Свободы, 39;
- пионерская комната, назначение – нежилое, этажность 1, площадью
47,4 кв.м., кадастровый номер 26:31:020208:161, расположенная по адресу: Ставропольский край, г. Железноводск, пос. Иноземцево, ул. Свободы, 39;
- уборная, назначение – нежилое, этажность 1, площадью 31,8 кв.м., кадастровый номер 26:31:020208:162, расположенный по адресу: Ставропольский край, г. Железноводск, пос. Иноземцево, ул. Свободы, 39.

Установить способ приватизации – продажа муниципального имущества на аукционе, по начальной цене, равной рыночной стоимости, определенной независимым оценщиком согласно отчету от 25 октября 2018 г. № 06/О-2018, в размере 3 438 000 (три миллиона четыреста тридцать восемь тысяч) рублей без учета налога на добавленную стоимость. Форма подачи предложений о цене – закрытая. Наличие обременений – нет.

2. Администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края осуществить приватизацию муниципального имущества в соответствии
с действующим законодательством, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления и условиями, установленными настоящим решением.

3. Сумма налога на добавленную стоимость исчисляется на цену продажи и подлежит перечислению покупателем самостоятельно в размере, по срокам
и в порядке, установленном Налоговым кодексом Российской Федерации.

4. Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости», разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края
и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по градостроительству, коммунальному хозяйству, экологии, землепользованию и муниципальной собственности (Кононов) и Администрацию города-курорта Железноводска Ставропольского края (Моисеев).

6. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Председатель Думы

города-курорта Железноводска

Ставропольского края                                                                             А.А. Рудаков